,,?1

ИСПОЛНИТЕЛЬНЬЯЙ ОРГАН ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 ноября 2022 года г.Липецк .N'9 49/9

О внесении изменений в постановление управления энергетики и
тарифов Липецкой области от 19 декабря 2018 года M 53/33
«О тарифах на питьевую воду и долгосрочных параметрах

регулирования ОГУП «Елецводоканал» на территории г. Ельца
на 2019-2023 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года
No 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлениями
Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года N!? 406 «О
государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и
водоотведения», от 29 июля 2013 года Н9 641 «Об инвестиционных и
производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в
сфере водоснаб»кения и водоотведения», от 14 ноября 2022 года JSr9 2053 «Об
особенностях индексации регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по
31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые акты Правительства
Российской Федерации», приказами ФСТ России от 27 декабря 2013 года
Ho 1746-э «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых
тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», от 16 июля 2014 года
H!? 1154-Э «Об утверждении Регламента установления регулируемых тарифов в
сфере водоснабжения и водоотведения», распоряжением администрации
Липецкой области от 27 июля 2010 года H9 280-р «Об утверждении Положения
об управлении энергетики , и тарифов Липецкой области», протоколом
заседания коллегии управления энергетики и тарифов Липецкой области от
18 ноября 2022 года H9 49/9 управление энергетики и тарифов Липецкой области
постановляет:

1 . Внести в постановление управления энергетики и тарифов Липецкой
области от 19 декабря 2018 года JSr!? 53/33 «О тарифах на питьевую воду и
долгосрочных параметрах регулирования ОГУП «Елецводоканал» на
территории г. Ельца на 2019-2023 годы» (Липецкая газета, 2018, 26 декабря;
2019, 25 декабря; 2020, 22 декабря; 2021, 24 декабря) следующие изменения:

1) в приложении 1 к постановлению:

таблицу 2 изложить в следующей редакции:
«Таблица 2

l
l
l

l
l

H!!

п/п
Наименование показателя

Единица
измерения

На

лериод
cl

января
2019

года по

31

декабря
2019

года

в том числе по

пе иодам

На

период
cl

января
2020

года по

31

декабря
2020

roB

в том числе пО

пе иодам

На

период
cl

января
202l

годапО .

31

декабря
2021

года

в том числе по

пе иодам

с l января
2020 года

поЗО l
ИЮНЯ :

2020 года l

с 1 июля

2020

года

поЗ1

декабря
2020

года

с l января
2019 года

ло 30

ИЮНЯ

20l9гoдa

с 1 ик»ля

2019

года
поЗ1

лекабря
2019

года

с I января
2021 года

по 30

ИЮНЯ

2021 года

с l июля

2021

года

поЗ1

декабря
2021

года

1 Подъем ВОДЬТ - всего, в том числе: тыс. куб.м 5412,2 2 683 8 2 728,4 5412,2 2 683,8 2 728,4 5412,2 2 683 8 2 728,4
2 из поверхностных источников тыс. куб.м о о о о о о о о о
з из подземных источников тыс. куб.м 5412,2 2 683,8 2 728,4 5412,2 2 683,8 2 728,4 5412,2 2 683 8 2 728,4
4 Покупка воды тыс. куб.м 290 0 1438 146,2 290 0 143 8 146,2 290 0 1438 146,2

5 Пропупlено соору»кениями .
ВОДОПОДГОТОВКИ

тыс. куб.м 5412,2 2 683 8 2 728,4 5 412,2 2 683 8 2 728,4 5412,2 2 683 8 2 728,4

6 Расход воды при производстве тыс. куб.м о о о о о о о о о
7 Потери воды при производстве ТЬТС. куб.м о о о о о о о о о

8 Отпуск воды в сеть - всего,
в том числе:

ТЬТС. куб.м 5 702,2 2 827 6 2 874,6 5 702,2 2 827 6 2 874 6 5 702,2 2 827 6 2 874 6

9 Расходы воды при транспортировке тыс. куб.м о о о о о о о о о
10 Потери ВОДЬТ ПРИ транспортировке тыс. куб.м 1119,5 555 l 564,4 1119,5 555 l 5644 1119,5 555 l 564 4

11 Полезный отпуск воды - всего,
в том числе:

тыс. куб.м 4 582,7 2 272,5 2310,2 4 582,7 2 272,5 2310,2 4 582,7 2 272,5 2310,2

12 на собственные (производственные и
хозяйственные) НУ)КДЬТ организации

ТЬТС. куб.м о о о о о о о о о

13 сторонним поaгребителям - всего,
в том ЧиСЛе:

ТЬТС. куб.м 4 582,7 2 272,5 2310,2 4 582,7 2 272,5 2310,2 4 582,7 2 272,5 2310,2

14 - на границе собственных сетей -
всего, в том числе:

тыс. куб.м 4 582,7 2 272,5 2310,2 4 582,7 2 272,5 2310,2 4 582,7 2 272,5 2310,2

15 населению ТЬТС. куб.м 3 148,2 l 561,2 15870 3 148,2 1561,2 15870 3 148,2 1 561,2 l 587 0

16 бюд»кетным потребителям тыс. куб.м 548,8 272,1 276,7 548,8 272,1 276,7 548,8 272,1 276,7
17 прочим потребителям. тыс. куб.м 885 7 439,2 446,5 885 7 439,2 446,5 885 7 439,2 446,5

18 - на границе сетей других
организаций

тыс. куб.м о о о о о о о о о

19 Продолжительность поставки услуг
(целевой показатель)

час /день 24 24 24 24 24 24 24 24 24

Окончание Таблицы 2

>X
>

таблицу 3 изложить в следующей редакции:

И=-
п/п

Наименование показателя
]3диница

измерения

На период
с l января
2022 года

поЗ1

декабря
2022 года

в том числе по пе иодам На перио.ц
с l января 2023 года
по 31 декабря 2023

года (без
календарной

разбивки)

с l января 2022
гоДа

по 30 июня

2022 года

с l июля

2022 года
l поЗ1
l

l декабря
' 2022года

1
Подъем воды - всего,
в том числе:

тыс. куб.м 5 163,3 2 568,5 2 594,8 5316,2

2 из поверхностных источников тыс. куб.м о о о о
з из подземных источников тыс. куб.м 5 163,3 2 568,5 2 594,8 5316
4 Покупка воды тыс. куб.м 357 6 169,3 188,3 301,9

5 Пропущено сооружениями
ВОДОПОДГОТОВКИ

тыс. куб.м 5 520,9 2 737 8 2 783 l 5 618,О

6 Расход воды лри лроизводстве тыс. куб.м о о о о
7 Потери воды при производстве тыс. куб.м о о о о

8 Отпуск воды в сеть - всего, в том
числе:

тыс. куб.м 5 520,9 2 737 8 27831 5618,0

9 Расходы воды при транспортировке aгыс. куб.м о о о о
10 Потери воды при транспортировке ТЬТС. куб.м l 083 7 537 4 546,3 l 102,8

11 Полезный отпуск воды - всего, в том
числе:

тыс. куб.м 4437,2 2 200,4 2 236,8 4515,2

12
на собственные (производственные
и хозяйственные) нужды
организации

тътс. куб.м о о о 00

13 сторонним потребителям - всего, в
том числе:

тыс. куб.м 4 437,2 2 200,4 2 236,8 4515,2

14 - на граниДе собственных сетей -
всего, в тОМ чиСле:

тыс. куб.м 44214 2 192,6 2 228,8 4490,5

15 населению тыс. куб.м 3 192,8 1583,3 l 609,5 3355,2
16 бюджетным потребителям aгыс. куб.м 387,5 192,2 195,3 386,9
17 прочим потребителям ТЬТС. куб.м 8411 4171 424,0 748,4

18 - на границе сетей других
организаций тыс. куб.м 158 7,8 8,0 24 72

19 Продолжительность поставки услуг
(целевой показатель) a

час /день 24 24 24 24

«Таблица З

Окончание Таблицы 3

»:5

H9

п/п
Наименование показателя

Единица

измерения

На период
с 1 января
2019 года

поЗ1
декабря

20l9гoдa

в том числе по

пе иодам
На период
с 1 января
2020 года

поЗ1

декабря
2020 года

в ТОМ числе по

пе иоДаМ
На период
с l января
2021 года

поЗ1
декабря

2021 года

в том числе по

. пе иоДаМ

с 1 января
2020 года

поЗО
июня 2020

года

i сТиюляl 2020года' поЗ1

l декабряl 2020года

с 1 января
2021 года

по 30
июня 2021

года

с 1 июля

2021 года
поЗ1

декабря
2021 года

с 1 января
2019 года

поЗО
июня 2019

года

с l июля

20l9гoдa
поЗ1

декабря
20Т9года

1

Объём финансовьгх
потребностей, необходимых
для реализации
производственной
программы (необходимая
валовая выручка)

тыс. руб.
(без НДС)

10371449 50904 00 5281049 106862,79 51949,81 549]2,98 111956,39 54017,33 57939 06

H9
п/п

Наименование показателя a
Едпица

измерения

На период
с 1 января
2022 года

поЗ1

декабря
2022 года

в том числе по

пе иодам

На период
с l января

2023 года по
31 декабря
2023 года

(без
каленларной

разбивки)

с l января
2022 года

поЗО

июня 2022

года

с 1 июля

2022 года
поЗ1

декабря
2022 года

1

Объём финансовых
потребностей, необходимых
ДДя реализации
производственной
программы (необходимая ,
валовая выручка)

тыс. руб.
(без НДС)

114640 18 55186,03 59454 15 133180 13

2) приложение 3 к постановлению изложить в следующей редакции:

«Приложение 3 к постановлению
управления энергетики и тарифов
Липецкой области
«О тарифах на питьевую воду и
долгосрочнь:гх параметрах регулирования
ОГУП «Елецводоканал» на территории
г. Ельца на 2019-2023 годы»

ТариФы на питьевую воду, лоставляемую ОГУП «Елецводоканал» на территории г. Ельца,
на период с l января 2019 года по 31 декабря 2023 года с календарной разбивкой

Таблица

H9

п/п Потребители
Единица

измерения

Период действия тарифов
с 1 января
20l9гoдa

по 30 июня

20l9гoдa

с l июля

2019 года по
31 декабря
20l9гoда

с 1 января
2020 года

по 30 июня

2020 года

с l июля

2020 года по
31 декабря
2020 года

с l января
2021 года

по 30 июня

2021 года

с 1 июля

2021 года по
31 декабря
2021 года

1 Население<*> руб./куб.м
(с НДС)

26,88 27,43 27,43 28,52 28,52 30,10

2 Иные потребители, за
исключением населениЙ

руб ./куб.м
(без НДС) 22,40 22,86 22,86 23,77 23,77 25,08

Окончание Таблицы

l

<*> Тарифы указываются с учетом НДС.Выделяегся в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая)
<**> Тарифы деиствуют по 30 ноября 2022 года.».

2. Тарифы на период с 1 января 2023 года по 31 декабря 2023 года, скорректированные настоящим постановлениембез календарной разбивки и указанные в подпункте 2 пункта 1 настоящего постановления, ввести в действие с 1 декабря
2022 года.

Начальник управления М.В. Боев

N9
л/п

Потребители
Единица

измерения

- - - Периоддействиятарифов
с l января
2022 года

по 30 июня
2022 года

с 1 июля

2022 года по
31 декабря
2022 года

с 1 января 2023 года по 31
декабря 2023 года (без
календарной разбивки)

l Население<*>
руб./куб.м

(с НДС)
30,10 31,90<**> 35,40

2
Иные потребители, за
исключением населения

руб./куб.м
(без НДС)

25,08 26,58<**> 29,50